\......i-\.ll'.lf'\.J'\._t"\ lt.l u l .,J.\......-.1 .. l ~.L.J ·~-~ ""--'""'"". ~ ...... y•. - - . - - ....

Pulá.:io Humberto de Oliv..:irn Scrru - Ph:núrio /\rlhur M..:uu..::> d..: ~,,:u1.<1

LEI Nº 2.197 /03

DECLARA DE l:'l'ILIDADF
.PÚBLICA O CONSELHO DE OFlC.11\IS
E 1\'11NISTROS EVANGÍ~LlCOS DE
CONCEIÇAO DA BARRA-- COMEC =

O Presidente da Câmara :Municipal de Conceiç.ào da Barra,
Estado do Espírito Santo. no uso das atribuições legais, e cumprindo o que determina o § 7º
do art. 69 da Lei Orgânica Municipal, face à sanção tácita do Chefe do Executivo
Municipal, nos termos do § 3º do referido dispositivo legal, faz saber que a Càmara
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1 º - Nos termos da Lei Municipal nº J 98 7 í97, $ca
declarada como Entidade de Utilicfode ºPúblicn. O CONSELHO DE OFICIAIS E
MINISTROS EVANGÉLICOS DE CONCETÇ AO DA BARRA -- COIVIEC, entidade civil
com sede neste município, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ, sob o
nº 05. l 11.930/0001-36. _.

Art. 2º - A entidade referida no artigo anterior é de natureza
<1ssociativista, sem fins lucrativos, constituída cm 13/04í2002 (treze de abril de dois mil e
dois) conforme Ata e· Estatuto devidamente registrados no Cartório de Registro Civil e
tabelionato neste município.

--.
Panígrnfo único -

obrigada apresentar anualmente, aos órgãos
documentos que atestem, o pleno funcionamento e
de perda dos direitos concedidos por esta lei.

/\ E:ntidadc bencfü:iúria desia Lei, fi~a

competentes, nos termos da lei. os
cumprimento do seu estatuto, sob pena

Art. 3° - Esta Lei entra cm vigor na data de sua publicação.

PVBLIQlJE-SE:E CUivlPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição ela Barra
l ES), cm 15 de agosto de 200.3.

M 7. s~ /--;_~')·~
Arolélo José Parannguá Cl:nindo

Publicada no átrio
(ES ), em 15 de agosto de 2003.

Presidente

de Conceiçiio da Barrn

Av. Atlàntica. 4 J 9 - Bairro Guaxindiba-CEP 29960- 00-Caixa Postal 9í-i-Conc~ição da Barra - ES
Fax (Z7) 3762-1110 -· Fou~ (27).3762-J .11(1 ••• E·m,iil: s1.m!!!!!S!>.'!.!If!'.~ll.!!gl1•'!c~"-.'.!.>J!r

\•